
 
 

 
_______________________________________ 

 

 
Avviso esito di gara 

 
 

 

 

 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_63_CUC 

Rev. 03 - 07.11.19 

 

 

 

 
Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia – Sede Principale 

Palazzo Broletto, Piazza Paolo VI, 29 - 25121 Brescia – cucbrescia.bs@provincia.brescia.it – cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it 

Documento firmato digitalmente 

PROCEDURA NEGOZIATA LAVORI DI AMPLIAMENTO POLO SCOLASTICO –POLO DELL’INFANZIA 

NEL COMUNE DI SAN GERVASIO BRESCIANO (BS) FINANZIATI CON RISORSE PREVISTE DAL 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di 

educazione e cura per la prima infanzia -M4C1 –Investimento 1.1 CUP H71B21001430001 e CIG 9800239510 - 

avviso esito di gara. 

 

Importo soggetto a ribasso  € 2.362.430,89 

Valore dei costi della sicurezza non soggetti a ribasso €    130.948,11 

Importo totale  € 2.493.379,00 

data invio lettera d'invito 04/05/2023 

 

SI RENDE NOTO 

 

1) che è stata esperita la procedura negoziata con il criterio del prezzo più basso con l’esito seguente: 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di cui al combinato disposto dell’art. 1, comma 2, 

lettera b) del DL n. 76/2020, convertito con modificazioni in L. n. 120/2020 e novellato dall’art. 51 del D.L. n. 

77/2021 convertito in L. n.108/2021 e del D.lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni e integrazioni. 

• elenco operatori economici invitati: 15 

• N. NOME INVITATO E P.IVA 

1 DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO CPCCMD74T01A669V 

2 Damia sas di Caudullo Orazio Daniele & c. 04680710870 

3 GECO S.r.l. 01990600668 

4 NUOVO CENTRO EDILE SRL 01789120613 

5 VICA S.R.L. 05038640875 

6 SUARDI SPA 03231070164 

7 Colombo Severo & C. s.r.l. 04580240150 

8 I.C.G. - IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI FOGNATURE S.R.L. 

04748890151 

9 C.E.F.E.R. S.r.l. 00185040185 

10 Energy System S.r.l. 03621610124 

11 DELDOSSI S.R.L. 01858090986 

12 BOLPAGNI COSTRUZIONI SAS DI PANNI ILARIO & C. 03244210179 

13 BO.DE.CO. S.R.L. 02814500985 

14 PANIZZA1914 SRL 03520170980   



 
 

 
_______________________________________ 

 

 
Avviso esito di gara 

 
 

 

 

 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 
IDC_63_CUC 

Rev. 03 - 07.11.19 

 

 

 

 
Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia – Sede Principale 

Palazzo Broletto, Piazza Paolo VI, 29 - 25121 Brescia – cucbrescia.bs@provincia.brescia.it – cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it 

Documento firmato digitalmente 

15 CARGNONI IMPIANTI S.R.L. 03107560983 

• elenco operatori economici partecipanti: 5 

N. NOME PARTECIPANTE CF/PIVA 

1 DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO CPCCMD74T01A669V 

2 Energy System S.r.l. 03621610124 

3 PANIZZA1914 SRL 03520170980 

4 Damia sas di Caudullo Orazio Daniele & c. 04680710870 

5 BOLPAGNI COSTRUZIONI SAS DI PANNI ILARIO & C 03244210179 

 

• aggiudicataria definitiva: Energy System Srl, con sede legale in Varese 21100 via Lazio 24 – C.F. e 

P.IVA: 03621610124, che ha offerto un ribasso pari al 15,87000 % e quindi un importo ribassato di € 

1.987.513,10776 (di cui € 580.000,00000 quali costi della manodopera ed € 75.000,00000 quali oneri 

propri della sicurezza aziendali), più oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 

130.948,11000, per un importo contrattuale complessivo pari a € 2.118.461,21776 oltre IVA; 

 

2) che la procedura è stata definitivamente aggiudicata in data 20/06/2023; 

 

3) che l’organo competente per le procedure di ricorso è il Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia, 

sede staccata di Brescia, in via Carlo Zima, n. 3 – Brescia. 

 

Brescia, 18/07/2023 

 

Il Funzionario giuridico economico della C.U.C. Area Vasta 

Brescia  

Sede principale 

(dott.ssa Francesca Comincini) 

 


